
令和３年４月２６日 

保護者様 

京都市立双ヶ丘中学校 

校長 上田 元司 

 

保護者懇談会中止のお知らせ  

および緊急事態宣言発令中の学校の部活動について 

 

保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本

校教育活動にご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。 

 

さて２５日（日），京都府において新型コロナウイルス感染拡大防止のため緊急事態宣言

が発令されました。つきましては，このような状況を鑑み，京都市教育委員会と相談の上，

先週から実施をしております保護者懇談会を明日２７日（火）から中止とさせていただきま

す。お忙しいなか，日程を調整しご都合をつけて懇談を予定していただいていた保護者の皆

様には大変申し訳ございませんが，何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。なお，

懇談につきましては，緊急事態宣言解除後，日程を調整の上，実施させていただく予定にし

ております。 

懇談会中止に伴い，２７日（火）～３０日（金）の３日間，懇談の実施で５限までの授業

としておりましたが，６限まで授業を実施してまいります。 

 

また，緊急事態宣言発令中は学校部活動につきましても，活動を見合わせるよう，京都市

教育委員会より通知がありました。あわせてご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

このような時勢ですので，感染防止対策に注意いただき下校後は不要不急の外出は避け，

家庭学習等に取り組むなどご家庭での過ごし方についてもお子様とご相談していただきま

すよう，よろしくお願い申し上げます。 


